

## 新聞稿

發稿日期：2008年10月22日

### 華亞科技 2008 年第三季財務報告

#### 確定美光為技術與投資合作夥伴

華亞科技股份有限公司今(10月22日)公佈2008年第三季截至9月30日之財務報告，公司第三季營收約達新台幣107億8仟6佰萬元，稅後淨損約為新台幣40億5仟1佰萬元，單季每股虧損為新台幣1.21元。2008年第三季『未計利息稅項折舊及攤銷利益』(EBITDA)佔營收之比率為34%。由於DRAM價格繼續下跌，當季虧損已含在製品跌價之認列損失計新台幣3億8佰萬元。所有財務數字皆為公司自結尚未經會計師查核，每股虧損之設算股數為依加權平均發行股數33億3千8百萬股。

華亞科技2008年第三季營收較前一季成長11%，主要原因來自位元出貨量較前季成長28%，但部份受到DRAM平均銷售價格較前季下跌12%的抵銷作用影響。同時由於位元單位成本較前一季改善22%，公司第三季毛利虧損與營業淨損佔營收比例較上季分別縮小至23%與24%。鑑於當前市況普遍不佳，本公司已經進行減產，然而此一減產受到生產週期影響，將對第四季之位元出貨量影響有限，預估第四季位元出貨量將較上季成長10%，而2008年全年位元出貨量將較去年成長約為60%。

基於75/70奈米技術轉換所需之大部份投資已於2008年上半年花費，因此2008年第三季之資本支出為新台幣5億元，累計截至2008年前九月之資本支出則為新台幣195億元。由於公司預期將於2008年底後開始自美光科技移轉DRAM堆疊式之新技術藍圖，2008全年資本支出亦將由先前預估之新台幣230億元調降至新台幣210億元。

美光科技有限公司 (Micron Technology, Inc.) 已與奇夢達公司 (Qimonda AG) 於十月十一日簽訂合約以美金 4 億元取得 35.6% 之華亞科技股權，預期此一股權轉換將於 2008 年十一月下旬完成。公司將與新事業夥伴在營運相關細節上密切合作，並與美光科技與南亞科技配合，為其先前宣布之亞美合資公司尋求最佳解決方案。

### 關於華亞科技

華亞科技股份有限公司於 2003 年 1 月 23 日成立。華亞科技以其先進的生產設備與製程技術，專業代工生產高密度、高性能之標準型 DRAM (動態隨機存取記憶體) 產品。華亞科技結合了其技術夥伴之領先研發技術移轉與自身量產成本效益，展現卓越的生產力、競爭力與領先同業之製造技術水準。公司詳情，請上公司投資人關係網站: <http://ir.inotera.com>。

**財務摘要** (2008 年第三季/截至前三季之會計年度財務數字皆為公司自結，尙未經會計師查核)

單位: 新台幣佰萬元，除每股盈餘為新台幣元	2008 年 第三季	2008 年 第二季	季成長	年成長	2008 年 前三季
<b>營業收入淨額</b>	<b>10,786</b>	<b>9,699</b>	<b>11%</b>	<b>-15%</b>	<b>29,287</b>
<b>營業毛利 (虧損)</b>	<b>-2,501</b>	<b>-3,249</b>	<b>23%</b>	<b>NM</b>	<b>(9,220)</b>
管理費用	-85	-87	3%	12%	-259
研究發展費用	-51	-124	59%	45%	-463
<b>營業費用合計</b>	<b>-136</b>	<b>-211</b>	<b>35%</b>	<b>28%</b>	<b>-722</b>
<b>營業淨利 (虧損)</b>	<b>-2,637</b>	<b>-3,460</b>	<b>24%</b>	<b>NM</b>	<b>(9,943)</b>
營業外收入 (損失)	-1,525	231	NM	-211%	(1,549)
<b>稅前淨利 (虧損)</b>	<b>-4,162</b>	<b>-3,229</b>	<b>-29%</b>	<b>NM</b>	<b>(11,492)</b>
所得稅利益 (費用)	111	-36	NM	NM	(5)
<b>稅後淨利 (虧損)</b>	<b>-4,051</b>	<b>-3,265</b>	<b>-24%</b>	<b>NM</b>	<b>(11,497)</b>
<b>每股盈餘 (虧損)</b>	<b>-\$1.21</b>	<b>-\$0.98</b>	<b>-24%</b>	<b>NM</b>	<b>(3.44)</b>
加權平均發行股數 (百萬股)	3,338	3,338			3,338
<b>毛利率 (%)</b>	<b>-23%</b>	<b>-33%</b>			<b>-31%</b>
<b>營業淨利率 (%)</b>	<b>-24%</b>	<b>-36%</b>			<b>-34%</b>
營業外收入 (損失) (%)	-14%	2%			-5%
所得稅利益 (費用) (%)	1%	0%			0%
<b>稅後淨利率 (%)</b>	<b>-38%</b>	<b>-34%</b>			<b>-39%</b>
<b>EBITDA 淨利率 (%)</b>	<b>34%</b>	<b>41%</b>			<b>36%</b>

註明:在季成長與年成長欄位中的正數百分比表示 2008 年第三季獲得改善，而負數百分比則表示反向走勢。

公司發言人：

高啓全 總經理

新聞連絡人：

竇啓華 法人暨公共關係部

聯絡電話：03-327-2988 分機 3935

Email：[doratou@inotera.com](mailto:doratou@inotera.com)